那覇市長宛

令和   年   月   日

地方税法第 9条の２第 1項の規定により、被相続人の市民税・県民税に係る徴収金の賦課徴収
（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者を下記の通り指定し届け出ます。

届
出
人

該当する□にチェック✓を記入してください。
事務処理欄

□相続人代表者と同じ →①②を記入

□相続人代表者以外  →下欄と①、②及び裏面を記入

□運(経歴)

□マ  □在

□障  □旅

□その他

住  所

フリガナ

被相続人

との続柄

氏 名

電話番号 ―     ―

①

被
相
続
人

フリガナ
生年

月日

 大・昭・平

年  月  日

CD：

氏 名

死亡時の

住所

（居所）

 死亡年月日

令和

年  月  日

➁

相

続

人

代

表

者

フリガナ

被相続人

との続柄

CD：

□運(経歴)

□マ  □在

□障  □旅

□その他

氏 名

電話番号
    ―     ―

生年月日
大・昭・平

年  月  日

住所

（居所）

〒900-0021

≪注意事項≫

※届出人及び相続人代表者の身分確認書類(運転免許証・マイナンバーカード等)の写しを提示又は添付
して下さい。

事務処理欄 決裁日 課長 主 幹 担 当

入力日 令和  年  月  日
／

記録簿登録 令和  年  月  日

受領印

相続人代表者指定届

【市民税・県民税】

相続分が確定している場合は、裏面もご記入ください。

５ 6 １

✓

那覇市泉崎２丁目１番１号

市民税 太郎

シミンゼイ タロウ

１ １ 13

18 1 4

那覇 花子

ナハ ハナコ

長女

△△△ △△△ △△△

５ ５ １

那覇市泉崎１丁目１番１号 〇〇アパート ２０１号室

那覇市泉崎１丁目２番１号

××× ××× ×××

市民税 優子

シミンゼイ ユウコ

妻

記入例

確認事項

遺産分割協議書 □有  □無 ※有の場合は、遺産分割協議書（写）を添付

相続放棄者 □有  □無 ※有の場合は、相続放棄申述受理通知書（写）を添付

相続人

氏名 住所（居所）
被相続人との

続柄
相続分※

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

備考 代表者以外の相続人の欄が足りない場合等にご記入ください。

※相続分とは地方税法第９条第２項に指定する相続分（不明の場合は空欄にして下さい。）

➁相続人代表者と同じ

✓

✓

記入例